MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA N.º. 088 DE 03 DE NOVEMBRO  DE 2010

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CI ENTÍFICA DO
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA , no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º
407, de 29 de junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da
União de 30/06/2006,

RESOLVE

Conceder pensão vitalícia, a partir de 17 de agosto de 2010 a ANTONIO LUIZ PAGANI , CPF nº
195.507.827-00, viúvo, e pensão temporária a GABRIEL SAADE PAGANI, CPF nº 156.619.557-82 , filho
da servidora aposentada ANGELA SAADE PAGANI, Matrícula SIAPE n.º. 0673128, Tecnologista Sênior,
Padrão III, com base nos termos da EC nº 41, de 19 de dezembro de2003, publicada no DOU de 31 de
dezembro de 2003, c/c art. 2º, inciso I e § único, da Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004, publicada no DOU
de 21 de junho de 2004 e com os artigos 215 e 217, inciso I, alínea “a” e inciso II, alínea “a”, da Lei 8112 de
11 de dezembro de 1990. (Processo nº 01209.000237/2010-05)

PEDRO LEITE DA SILVA DIAS